2

[image: Нижняя Салда, городской округ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2016                                                                                                     № 755

Нижняя Салда

О введении дополнительного ограничения времени
розничной продажи алкогольной продукции в единый день голосования
18 сентября 2016 года в городском округе Нижняя Салда

В соответствии с Федеральными законами от 22 ноября 1995 года              № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 07 марта 2005 года №11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», Законом Свердловской области от                            29 октября 2013 года №103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения её потребления на территории Свердловской области», в исполнении Постановления Правительства Свердловской области                                                   от 18 февраля 2005 года №122-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 30 мая 2003 года №333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», на основании письма ММО МВД России «Верхнесалдинский» от 15 августа 2016 года №10775, руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях обеспечения общественного порядка и безопасности населения Свердловской области, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать организациям розничной торговли и общественного питания (на вынос) и индивидуальным предпринимателям в единый день голосования 18 сентября 2016 года в городском округе Нижняя Салда с 08.00 часов до 23.00 часов не осуществлять розничную продажу оружия, боеприпасов, алкогольной продукции, пива и напитков, изготовленных на его основе, на территории городского округа Нижняя Салда.
2.Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» (Пайцев П.В.) в единый день голосования 18 сентября 2016 года в городском округе Нижняя Салда, обеспечить на территории городского округа Нижняя Салда контроль соблюдения введенных дополнительных ограничений времени розничной продажи оружия, боеприпасов и алкогольной продукции.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
4. Контроль  над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского округа						                    С.Н. Гузиков

image1.jpeg